

Amandman 1040

Angelo Ciocca, Mara Bizzotto, Gianantonio Da Re, Rosanna Conte, Paolo Borchia
u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće**A8-0200/2019****Peter Jahr**

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe**Članak 30. – stavak 1.**

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

Proizvodno vezana potpora dohotku može se dodijeliti samo za sljedeće sektore i vrste proizvodnje te posebne vrste poljoprivredne djelatnosti u okviru njih ako imaju gospodarsku, socijalnu ili okolišnu važnost: žitarice, uljarice, proteinski usjevi, mahunasto povrće u zrnu, lan, konoplja, riža, orašasti plodovi, krumpir za proizvodnju škroba, mlijeko i mliječni proizvodi, sjeme, ovčje meso i kozje meso, govedina i teletina, maslinovo ulje, dudov svilac, sušena krma, hmelj, šećerna repa, šećerna trska i cikorija, voće i povrće, kulture kratkih ophodnji te druge neprehrambene kulture osim stabala koje se upotrebljavaju za proizvodnju proizvoda s potencijalom za zamjenu fosilnih materijala.

(1) Proizvodno vezana potpora dohotku može se dodijeliti samo za sljedeće sektore i vrste proizvodnje te posebne vrste poljoprivredne djelatnosti u okviru njih ako imaju gospodarsku, socijalnu ili okolišnu važnost: žitarice, uljarice, proteinski usjevi, mahunasto povrće u zrnu, lan, konoplja, riža, orašasti plodovi, krumpir za proizvodnju škroba, mlijeko i mliječni proizvodi, sjeme, ovčje meso i kozje meso, govedina i teletina, maslinovo ulje, dudov svilac, sušena krma, hmelj, šećerna repa, šećerna trska i cikorija, voće i povrće, kulture kratkih ophodnji te druge neprehrambene kulture osim stabala koje se upotrebljavaju za proizvodnju proizvoda s potencijalom za zamjenu fosilnih materijala.

(2) Proizvodno vezana potpora dohotku može se dodijeliti za sektore i vrste proizvodnje koji nisu navedeni u stavku 1. te posebne vrste poljoprivredne djelatnosti ako imaju gospodarsku, socijalnu ili okolišnu važnost.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1041

Amandman 1041

Sylvia Limmer

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 30. – stavak 1.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

Proizvodno vezana potpora dohotku može se dodijeliti samo za sljedeće sektore i vrste proizvodnje te posebne vrste poljoprivredne djelatnosti u okviru njih ako imaju gospodarsku, socijalnu ili okolišnu važnost: žitarice, uljarice, proteinski usjevi, mahunasto povrće u zrnu, lan, konoplja, riža, orašasti plodovi, krumpir za proizvodnju škroba, mlijeko i mliječni proizvodi, sjeme, ovčje meso i kozje meso, govedina i teletina, maslinovo ulje, dudov svilac, sušena krma, hmelj, šećerna *repa*, *šećerna* trska i cikorija, voće i povrće, kulture kratkih ophodnji te druge neprehrambene kulture osim stabala koje se upotrebljavaju za proizvodnju proizvoda s potencijalom za zamjenu fosilnih materijala.

Proizvodno vezana potpora dohotku može se dodijeliti samo za sljedeće sektore i vrste proizvodnje te posebne vrste poljoprivredne djelatnosti u okviru njih ako imaju gospodarsku, socijalnu ili okolišnu važnost: žitarice, uljarice, proteinski usjevi, mahunasto povrće u zrnu, lan, konoplja, riža, orašasti plodovi, krumpir za proizvodnju škroba, mlijeko i mliječni proizvodi, sjeme, ovčje meso i kozje meso, govedina i teletina, maslinovo ulje, dudov svilac, sušena krma, hmelj, šećerna trska i cikorija, voće i povrće, kulture kratkih ophodnji te druge neprehrambene kulture osim stabala koje se upotrebljavaju za proizvodnju proizvoda s potencijalom za zamjenu fosilnih materijala.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1042

Amandman 1042

Angelo Ciocca, Mara Bizzotto

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 39. – stavak 1. – točka a

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(a) sektoru voća i povrća kako je naveden u članku 1. stavku 2. točki (i) Uredbe (EU) br. 1308/2013;

(a) **u** sektoru voća i povrća kako je naveden u članku 1. stavku 2. točki (i) Uredbe (EU) br. 1308/2013 **i tim proizvodima koji su namijenjeni za preradu;**

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1043

Amandman 1043

Angelo Ciocca, Mara Bizzotto

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 39. – stavak 1. – točka aa (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(a a) Ako država članica tako odluči, bilo koji drugi sektor može biti predmet posebnog programa u njezinom strateškom planu ako je ta intervencija opravdana važnim gospodarskim, socijalnim ili okolišnim potrebama.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1044

Amandman 1044

Angelo Ciocca, Mara Bizzotto, Gianantonio Da Re, Rosanna Conte, Paolo Borchia
u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 39. – stavak 1.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

Vrste intervencija mogu se dodijeliti u sektorima koji nisu navedeni u stavku 1. točki (f) ako imaju stratešku važnost za socijalnu, gospodarsku ili okolišnu stabilnost ruralnih područja.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1045

Amandman 1045
Angelo Ciocca, Mara Bizzotto
u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 42. – stavak 1. – točka aa (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

***(a a) djelovanja za povećanje
komercijalne vrijednosti proizvoda i
podupiranje sporazuma o lancu opskrbe;***

Or. en

Obrazloženje

Kako bi se poboljšala konkurentnost poljoprivrednika, potrebno je olakšati sporazume o lancu opskrbe koji omogućuju jačanje teritorijalnog identiteta i transparentnost proizvodnje voća i povrća među različitim akterima te pravednu raspodjelu dodane vrijednosti za poljoprivredne proizvođače i druge sudionike u lancu opskrbe.

15.10.2020

A8-0200/1046

Amandman 1046

Angelo Ciocca, Mara Bizzotto

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 42. – stavak 1. – točka c

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(c) istraživanje i razvoj održivih metoda proizvodnje, uključujući otpornost na nametnike, inovativne prakse za poticanje gospodarske konkurentnosti i jačanje tržišnih kretanja; ti se ciljevi odnose na posebne ciljeve navedene u članku 6. stavku 1. točkama (a), (c) i (i);

(c) **primjena**, istraživanje i razvoj održivih metoda proizvodnje, uključujući otpornost na nametnike, **posebice protiv invazivnih stranih vrsta uvedenih uvozom iz trećih zemalja**, inovativne prakse za poticanje gospodarske konkurentnosti i jačanje tržišnih kretanja; ti se ciljevi odnose na posebne ciljeve navedene u članku 6. stavku 1. točkama (a), **(b)**, **(c)** i (i);

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1047

Amandman 1047

Angelo Ciocca, Mara Bizzotto

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 42. – stavak 1. – točka ia (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(i a) sprečavanje, obrana i ograničavanje širenja invazivnih stranih vrsta (virusa, gljivičnih infekcija i kukaca) uvedenih uvozom iz trećih zemalja, među ostalim usvajanjem neinvazivnih tehnika ili sredstava kojima se u potpunosti poštuje okoliš.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1048

Amandman 1048

Angelo Ciocca, Mara Bizzotto
u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 43. – stavak 1. – točka a

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(a) *ulaganja u materijalnu i nematerijalnu imovinu, s posebnim naglaskom na uštedi vode, uštedi energije, ekološkoj ambalaži i smanjenju otpada;*

(a) *djelovanja za povećanje komercijalne vrijednosti proizvoda i podupiranje sporazuma o lancu opskrbe;*

Or. en

Obrazloženje

Kako bi se poboljšala konkurentnost poljoprivrednika, potrebno je olakšati sporazume o lancu opskrbe koji omogućuju jačanje teritorijalnog identiteta i transparentnost proizvodnje voća i povrća među različitim akterima te pravednu raspodjelu dodane vrijednosti za poljoprivredne proizvođače i druge sudionike u lancu opskrbe.

15.10.2020

A8-0200/1049

Amandman 1049

Angelo Ciocca, Mara Bizzotto

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 43. – stavak 1. – točka h

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(h) djelovanja za poboljšanje otpornosti na nametnike;

(h) djelovanja za poboljšanje otpornosti na nametnike, **za poboljšanje sprečavanja, obrane i ograničavanja širenja nametnika te za ublažavanje štete prouzročene nametnicima, posebno za invazivne strane vrste, među ostalim promicanjem integrirane zaštite bilja i usvajanjem tehnika prirodne obrane uz potpuno poštovanje okoliša;**

Or. en

Obrazloženje

Stoga države članice u svojim strateškim planovima u okviru ZPP-a moraju imati mogućnost odabira intervencija za potporu poljoprivrednicima koji trpe gospodarske gubitke zbog nedostatka proizvodnje i troškova ograničavanja širenja tih patogena.